

20 października 2015



Z prac Zarządu Województwa 20 października

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego już po raz dziewiąty jest organizatorem Kongresu Stowarzyszeń. Spotkanie w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach pod hasłem „III Sektor - Biznes - Samorząd - współpraca dla rozwoju regionu” otworzą marszałek **Adam Jarubas** i członek zarządu Województwa **Piotr Żołądek**. Spotkanie będzie miejscem wymiany doświadczeń i zdobywania wiedzy, sprzyjającej pracy stowarzyszeń oraz nawiązywania nowych kontaktów pomiędzy organizacjami pozarządowymi, samorządem województwa oraz sektorem prywatnym. Kongres organizowany jest we współpracy ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Gośćmi marszałka **Adama Jarubasa** będą dzisiaj prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej STARACHOWICE - Cezary Tkaczyk, dyrektor Brytyjsko - Polskiej Izby Handlowej (BPCC), Oddział Kraków & Katowice - Urszula Kwaśniewska, konsultant ds. eksportu, BPCC Oddział Kraków & Katowice - Marta Smolarek i główny doradca ekonomiczny, BPCC Warszawa - Michael Dembiński.

Na spotkaniu omówione zostaną działania służące promocji potencjału gospodarczego i atrakcyjności inwestycyjnej województwa świętokrzyskiego w instytucji zrzeszającej wiele przedsiębiorstw brytyjskich poszukujących partnerów handlowych i możliwości inwestycyjnych w Polsce. Mowa też będzie o wsparciu lokalnych firm zainteresowanych eksportem swych produktów na rynek brytyjski. Delegacja BPCC przyjeżdża do Kielc na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa w ramach współpracy województwa świętokrzyskiego w dziedzinie gospodarki, kultury i edukacji z instytucjami brytyjskimi. Oprócz spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, delegacja BPCC spotka się również z młodzieżą VI LO im. Juliusza Słowackiego w Kielcach - w ramach lekcji przedsiębiorczości, odwiedzi Targi Kielce oraz Regionalne Centrum-Naukowo Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim.

W Busku - Zdroju w Centrum Konferencyjnym Sanatorium „Marconi” marszałek **Adam**

Jarubas weźmie udział w spotkaniu podsumowującym realizację projektu pn. „Termomodernizacja budynków Uzdrowisko Busko - Zdrój” S. A.

Projekt „Termomodernizacja budynków Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A.” realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, z działania 4.2 Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej. Wartość inwestycji to ok. 6 milionów złotych. Niespełna 3 miliony złotych wyniosło dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej.

Termomodernizacją objętych zostało 12 obiektów należących do spółki, m. in.: sanatorium Marconi, Mikołaj i Oblęgorek, szpitale Górka i Krystyna, willę Zielona. Zakres prac obejmował: docieplenie ścian i stropu, wymianę okien i drzwi, modernizację systemu ciepłej wody użytkowej i instalacji centralnego ogrzewania, montaż instalacji z pompą ciepła do podgrzewania wody basenowej oraz montaż instalacji solarnej.

„Perspektywy rozwoju przemysłu na północy województwa świętokrzyskiego” pod takim hasłem w Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach odbędzie się Debata Gospodarcza z udziałem przewodniczącego Sejmiku **Arkadiusza Bąka** i członka Zarządu Województwa **Kazimierza Kotowskiego**.

O godz. 12. 00 na lewym wale rzeki Kamiennej przy ul. Słowackiego w Ostrowcu Św. **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystym rozpoczęciu robót dotyczących zadania finansowanego ze środków usuwania skutków powodzi pt. „Remont wałów p. pow. rzeki Kamiennej w Ostrowcu Św. w km wał lewy km 8+636 - 9+441, wał prawy km 8+201 - 10+261. Udrożnienie i zabezpieczenie skarp rzeki Modły w km 2+790 - 7+500, gm. Bodzechów. Udrożnienie i zabezpieczenie skarp rzeki Szewnianki w km 1+600 - 3+600, gm. Bodzechów”. Wartość zadania to 339 800, 00 zł.

- Remont wałów p. pow. rzeki Kamiennej w Ostrowcu Św. polegać będzie na uzupełnieniu ubytków ziemi w koronie wałów oraz w istniejących zagłębieniach z zabezpieczeniem uszkodzonej skarpy odpowietrznej, a także wykonaniu utwardzenia korony wału lewego oraz wykonaniu najazdów zwirowych w miejscu uszkodzonych skarp,
- Udrożnienie i zabezpieczenie skarp rzeki Modły, gm. Bodzechów polegać będzie na wykoszeniu i wycince krzaków z koryta cieku, usunięciu przetamowań i zamulisk,



zabezpieczeniu uszkodzonych skarp narzutem kamiennym w płótkach oraz opasek z kieszek faszynowych,

- Udrożnienie i zabezpieczenie skarp rzeki Szewnianki, gm. Bodzechów, polegać będzie na wykoszeniu, wycince krzaków i drzew z koryta cieku, usunięciu przetamowań i zamulisk, zabezpieczeniu uszkodzonych skarp narzutem kamiennym w płótkach oraz opasek z kieszek faszynowych.